
245 del 24.11.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      13,30        del giorno         27.11.2015             alle ore    14,00              

del giorno 02.12.2015 

Chieti, lì 02.12.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   245     del  24.11.2015. 

 

OGGETTO:   Discarico ditte per insussistenza.  

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro (24) del mese di novembre (11) 

in Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 13194 del 20.11.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   Ass.giust 

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   Ass.giust   

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3  membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  22  all’odg   

La Deputazione  

 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Catasto con la quale fa presente 

che nell’elaborazione dell’elenco dei residui trasmesso in data 10.08.2015 dalla 

So.G.E.T. s.P.a. è stato accertato che sugli immobili di proprietà di n. 7106 consorziati, 

identificati e indicati nel prospetto riepilogativo, che si allega al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, relativamente ai ruoli delle annualità comprese fra il 

2000 e il 2005, non esistono impianti irrigui e quindi non possono in alcun modo 

ricevere il beneficio per effetto delle opere di bonifica, previsto dagli artt. 10 e 11 del 

R.D. 215/1933;  



Rilevato che, al fine di regolarizzare le posizioni contributive private e anche il 

bilancio di questo Consorzio, il Capo Ufficio Catasto ha proposto l’annullamento per 

insussistenza di tutti i carichi iscritti nel citato elenco riepilogativo ammontanti 

complessivamente ad € 161.308,25; 

Considerato che i ruoli a suo tempo emessi dovevano ritenersi inesigibili per 

insussistenza del presupposto impositivo; 

Visto in merito il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti datato 

09.10.2015  “positivo alla cancellazione del credito di € 161.308,25 tra i residui attivi e 

di portare a perdita l’ammontare di detti crediti”; 

 Vista, altresì, la proposta del Capo Settore Economico Finanziario consortile, 

che propone lo stralcio dei crediti; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Di annullare per insussistenza i carichi dei contribuenti per un totale di n. 7106 

risultanti dall’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, derivante dall’iscrizione a ruolo nelle annualità comprese tra il 2000 

ed il 2005, per un totale complessivo di  € 161.308,25; 

2) di trasmettere copia della presente delibera alla So.g.e.t. S.p.a per i relativi 

adempimenti; 

3) di trasmettere copia della presente al Settore Economico Finanziario e all’Ufficio 

Catasto consortile per gli adempimenti di propria spettanza. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


